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Z niezielnej liturgii Mszy Świętej

Papież FranciszekCzytanie 1 (Rdz 2, 7‑9; 3, 1‑7)Stworzenie i grzech pierwszych ludziPierwsze  czytanie,  z  Księgi  Rodzaju,  mówi  o  stanie  szczęściaw ogrodzie Eden zanim Adam i Ewa okazali Bogu nieposłuszeństwo. W  I NiedzielęWielkiego  Postu wraz  z Chrystusem wychodzimy  na pustynię, aby walczyć z diabłem. Koniec końców jednak okazuje się, że pustynia jest miejscem, gdzie ze szczególną siłą doznajemy mocy Boga żywego. Na  początek  –  jest  to  moc  Jego  słowa,  Pisma  świętego.  Chrystus w  Biblii  widzi  ratunek  przed  pokusą;  w  niej  są  Słowa  Życia,  nie w zwodniczych stwierdzeniach złego ducha, który próbuje kusić do szaleństwa grzechu. Po drugie, jest to moc wolności. Święty Paweł mówi, że wszystko mi 

wolno, ale ja niczemu nie oddam się w niewolę (1 Kor 6,12). Jezus, poszcząc,  mówi  nam꞉  „Nie  jesteś  niewolnikiem,  możesz  wybrać dobro”.  Człowiek,  który  podejmuje  dzieło  pokuty,  trud Wielkiego Postu, jest człowiekiem wolnym. Trzeci element to moc wstawiennictwa świętych i aniołów. Aniołowie przystąpili  i  usługiwali  Mu  –  tak  św.  Mateusz  kończy  swoje opowiadanie.  Nie  jesteśmy  sami  z  naszymi  słabościami,  z  naszym trudnym Wielkim Postem, pokutą za nasze winy. Wspierają nas święci i aniołowie z nieba. Porzucając nasz grzech, podejmując się wyrzeczeń wielkopostnych, wychodząc na pustynię, tak naprawdę wracamy do raju – do bliskości z Bogiem i głębokiej więzi z drugim człowiekiem. Czy jest coś na tym świecie,co miałoby równą temu wartość? Szymon Hiżycki OSB40 Dni do Zbawienia ‑ rozważania ks. KacpraZbliżył się do Niego kusiciel  i powiedział꞉ Jeśli rzeczywiście  jesteś  Synem  Bożym,  rozkaż  tym kamieniom, aby zamieniły się w chleb” (Mt 4, 3). Chyba nie ma dnia,  żebyśmy nie mieli  żadnych pokus. Większość naszych  życiowych wyborów obarczona jest pokusą. Człowiek ma w sobie moc, by każdą pokusę przezwyciężyć. Dlaczego jednak upadamy?  Pokusy  pokazują  nam  świat  i  różne sytuacje  w  sposób  bardzo  kolorowy  i  piękny. Pokusy  potrafią  nas  niesamowicie  zachwycić, oddziałują przez to, co dla nas jest najważniejsze. W końcu pokusa potrafi nas omamić, wmawiając nam, że Bóg nie chce naszego szczęścia. Panie Jezu, chcemy dzisiaj od Ciebie uczyć się, jak walczyć z pokusą. Panie, ucz nas ciągle tego, że walka z pokusami prowadzi pod krzyż. Kiedy pokonamy jedną pokusę, może przyjść gorsza, ale pokonując je, jedną po drugiej, stajemy się coraz mocniejsi!

Z kalendarza liturgicznego Panie Jezu Chryste, dla nas przyjąłeś los ziarna pszenicy, które pada w ziemię i obumiera by wydać plon obfity (J 12, 24). Zapraszasz nas, byśmy kroczyli z Tobą tą drogą, gdy mówisz; „Ten kto kocha  swoje  życie,  traci  je,  a  kto  nienawidzi  swojego  życia  na  tym świecie, zachowa je na życie wieczne.” (J12, 25).Pomóż  nam  w  tym  Wielkim  Poście  towarzyszyć  Ci  nie  tylko szlachetnymi myślami, lecz przejść Twoją drogę sercem, nawet więcej꞉ konkretnymi uczynkami codziennego życia. Dopomóż nam wejść na drogę krzyża całym sobą i na zawsze pozostać na Twej drodze. Uwolnij nas od lęku przed krzyżem, ze strachu przed wyśmianiem przez innych, z obawy, że nasze życie może się nam wymknąć, jeśli nie chwycimy wszystkiego,  co  niesie.  Pomóż  nam  demaskować  pokusy,  które obiecują życie, lecz których ułudy zostawiają w nas ostatecznie pustkę i zawód. Pomóż  nam nie  chcieć  zawładnąć  życiem,  ale  je  dawać. Dopomóż, abyśmy towarzysząc Ci na drodze pszenicznego ziarna, znaleźli drogę miłości,  drogę,  która  prawdziwe  daje  życie,  „życie  w  obfitości” (J 10, 10).

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ksiądz Jan Twardowski o czarcieDucha  nieczystego,  którego  Ewangelia  wspomina  w  pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, nazywamy diabłem, czartem, kusym czy po prostu złym.Jest  bardzo  inteligentny,  pomysłowy,  potężny,  burzy  spokój  i doprowadza do wojen. Jednocześnie jest pechowcem – nic mu się do końca nie udaje. Diabeł już z góry jest przegrany. Kto jest po jego stronie,  prędzej  czy  później  skompromituje  się.  Z  aniołem  jest całkiem inaczej. Na obrazach wygląda jak nastolatek w powiewnej sukience.  A  przecież  to  właśnie  on  dźwignął  ogromny  kamień, zamykający grób Jezusa i odrzucił jak piórko.Nie taki anioł słaby jak go malują.Ks. Jan Twardowski, Wszędy pełno Ciebie. Rozważania na niedziele i święta

Papież Feliks IIIFeliks był synem kapłana i pradziadkiem papieża Grzegorza I Wielkiego.  Po  śmierci  żony  przyjął  święcenia  diakonatu. W 483 r. został następcą papieża Symplicjusza. Przyjął imię Feliks III. Sytuacja polityczna na Półwyspie Apenińskim była skomplikowana i trudna. Cesarz Wschodniorzymski nie miał wpływu na Zachodzie, Italię opanował wódz Gotów, Odoaker. Feliks  III  musiał  też  zmierzyć  się  z  herezją  monofizytów, głoszącą, że Chrystus miał tylko jedną naturę – Boską, która wchłonęła w siebie naturę ludzką. Patriarcha Konstantynopola, Akacjusz, uważał, że dla kompromisu nie należy mówić w ogóle o naturach Chrystusa. To nie zadowoliło ani monofizytów, gdyż nie potwierdzało ich nauki, ani katolików, gdyż zakazywało głosić naukę o dwóch naturach w Jezusie Chrystusie – Boskiej  i  ludzkiej. Papież potępił  Akacjusza.  W  odpowiedzi  patriarcha  Konstantynopola,  obrzucił  klątwą papieża,  co  przyczyniło  się  do  pierwszego  poważnego  zerwania  jedności między Kościołem Rzymskim a Kościołem Wschodnim trwającego ponad 30 lat. Feliks III surowo odniósł się też do chrześcijan w Italii i Afryce Północnej, którzy ponownie przyjęli chrzest z rąk ariańskich kapłanów. Papież polecił udzielać im rozgrzeszenia po długiej pokucie, a duchownym jedynie w obliczu śmierci. Feliks III zmarł 1 marca 492 roku. Pochowano go jako jedynego papieża w bazylice św. Pawła za Murami w grobowcu rodzinnym obok swojej żony i dzieci.  Na podstawie www.brewiarz.pl

Cztery drogi modlitwy według św. Teresy z Avili (cz. 1)Święta Teresa podaje definicję modlitwy꞉ „Modlitwa bowiem wewnętrzna nie  jest  to,  zdaniem moim, nic innego,  jeno  poufne  i  przyjacielskie  z  Bogiem obcowanie  i  wylana,  po  wiele  razy  powtarzana rozmowa  z  Tym,  o  którym  wiemy,  że  nas  miłuje”. Porównuje  modlitwę  do  nawadnianego  ogrodu  na cztery sposoby. Ogrodem jest dusza, ogrodnikiem ‑ Bóg, a wodą ‑ Jego łaska. Pierwszy etap ‑ rozmyślanie ‑ to jak czerpanie wody ze  studni,  „co  jest  pracą  bardzo  uciążliwą”. Początkującemu  trudno  się  jeszcze  skupić, przychodzą  rozproszenia,  zamartwianie,  skrupuły. Czasem  odczuwamy  łaskę  Bożą,  innym  razem oschłość, trudno się zdobyć na jakiekolwiek pobożne myśli, a swoją pracę uważamy za bezskuteczną. Nie można się  jednak zniechęcać,  liczy się wytrwałość, a  oschłość  pomaga  w  oczyszczeniu  i  poznaniu prawdy o swojej słabości꞉ „tak pracując, przyjemność czyni i posługę oddaje Panu ogrodu,(…) podoba się Jemu, że w tym ma na celu nie własne zadowolenie swoje, ale zadowolenie Jego”.

Z historii papiestwa...

Modlitwa na Wielki Post Benedykta XVI



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.Adres꞉ 32‑091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 388 50  08; www.parafiamichalowice.pl Do użytkuwewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO ‑ 26.02.2023W  tym  tygodniu  przypada  Pierwszy  Czwartek,  Pierwszy  Piątek i Pierwsza Sobota miesiąca꞉‑ w czwartek „Godzina Święta” o godz. 23꞉00;‑ w piątek nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 18꞉00, spowiedź święta od godz. 16꞉30;‑ w sobotę  nabożeństwo Pierwszych Sobót Miesiąca  o godz. 17꞉00.Droga Krzyżowa w naszym kościele w piątek o godz.17꞉00 – dla dzieci i po Mszy św. o godz. 18꞉00, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 12꞉00 i o godz. 16꞉00.Za odmówienie Oto ja, o dobry i najsłodszy Jezu po przyjęciu Komunii świętej  przed  wizerunkiem  Jezusa  Chrystusa  ukrzyżowanego, w każdy piątek Wielkiego Postu oraz w Wielki Piątek można zyskać odpust zupełny. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17꞉00. Za udział w Gorzkich Żalach, a także w Drodze Krzyżowej możemy uzyskać odpust zupełny. Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu, będą zbierane na  tacę podczas nabożeństw Gorzkich Żali. Można też złożyć ofiarę do skarbony koło kropielnicy lub na konto parafialne.Spotkanie Oazy Młodzieżowej w piątek (03.03) po Drodze Krzyżowej, a spotkanie Oazy Dzieci Bożych w niedzielę (05.03) po Mszy św. o godz. 12꞉00 w salce na plebanii.Spotkanie Kręgu Biblijnego w sobotę (04.03) o godz. 19꞉30 w salce na plebanii.

INTENCJE MSZALNE Poniedziałek – 27.02.2023   18꞉00  +  Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 27) Wtorek – 28.02.2023   18꞉00  +  Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 28) Środa –01.03.2023    7꞉00  +  Za śp. Janinę Sieńko 

 20꞉00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże  i potrzebne łaski dla Agnieszki z racji urodzin O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Pani listonosz Moniki +  Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 29) +  Za śp. Albinę Sokół w 1. rocznicę śmierci oraz   Edwarda, Grzegorza i Anastazję +  Za śp. Domicelę i Jana Pateckich, Anielę i Tadeusza   Wywiał +  Za śp. Elwirę, Jana, Mariannę i Władysława   Lubelskich, Tomasza, Antoninę, Bolesławę   Lubelskich, Ignacego i Janinę Jasińskich +  Za śp. Piotra Popowskiego +  Za śp. Marka Przybyłę w 5. rocznicę śmierci +  Za śp. Łukasza Kuśmierczyka i dusze w czyśćcu   cierpiące +  Za śp. Zofię Miskę Czwartek –02.03.2023   18꞉00  +  Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 30) Piątek – 03.03.2023    7꞉00  +  Za śp. Bronisławę, Felicjana i Barbarę Włodarskich  18꞉00  +  Za śp. Helenę i Jerzego Siuszko oraz zmarłych    z rodziny Bednarczyk i Tochowicz Sobota – 04.03.2023 –  Święto św. Kazimierza, patrona        Archidiecezji Krakowskiej   7꞉00  +  Za śp. Elżbietę Massalską  18꞉00  +  Za śp. Stanisławę Kanię, Mariannę Nogieć Niedziela – 05.03.2023 – 2. Niedziela Wielkiego Postu   7꞉00  +  Za śp. Kazimierza, Pelagię i Tadeusza Kuchtów   9꞉00  +  Za śp. Franciszka Wójcika, Helenę, Leszka i Józefa   Bednarczyk  10꞉30  Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Zofii w 65. rocznicę urodzin  12꞉00  +  Za śp. Jana Kleśnego w 27. rocznicę śmierci,   Władysława Kondziołka w 6. rocznicę śmierci  18꞉00  +  Za śp. Kazimierza Kolarskiego  

Ducha nieczystego, którego Ewangelia wspomina w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, nazywamy diabłem, czartem, kusym czy po prostu złym.J e s t   b a r d z o   i n t e l i g e n t n y, pomysłowy,  potężny,  burzy spokój  i  doprowadza  do  wojen. Jednocześnie  jest  pechowcem  – nic  mu  się  do  końca  nie  udaje. Diabeł już z góry jest przegrany. Kto  jest  po  jego  stronie,  prędzej czy  później  skompromituje  się. Z aniołem jest całkiem inaczej. Na obrazach wygląda  jak  nastolatek w powiewnej sukience. A przecież to właśnie on dźwignął ogromny kamień, zamykający grób Jezusa i odrzucił jak piórko.Nie taki anioł słaby jak go malują. Ks. Jan Twardowski꞉ Wszędy pełno Ciebie. Rozważania na niedziele i święta

UCZYNKI MIŁOSIERNE WZGLĘDEM CIAŁA ‑ nieszablonowe rozważania z o. KłoczkowskimNieumiejętnych pouczaćCo  to  właściwie  znaczy꞉  nieumiejętnych  pouczać?  Jakich nieumiejętnych?  Czego  dotyczy  ta  nieumiejętność?  Przy  uczynkach miłosiernych co do duszy trzeba zdawać sobie sprawę, że dotyczą one nie tyle strony intelektualnej czy psychicznej naszego życia, ale duchowej – tak jak to rozumie Nowy Testament, gdzie wyraźnie jest mowa o tym, że człowiek  jest  jednością  w  wymiarze  cielesnym,  psychicznym i duchowym. W tym pouczeniu chodzi więc o głęboki duchowy sens. Istotą nie jest tu przekazanie drugiemu człowiekowi pewnej informacji, instrukcji, jakichś prostych zabiegów na temat głębszego wymiaru życia, ale przebudzenie tej głębi. W wielu z nas jest ona uśpiona. Nawet wtedy, gdy  na  swój  sposób  jesteśmy  religijni  w  sensie  przestrzegania  norm i zachowań, nasza duchowa głębia jest uśpiona i nie pozwala odkryć nam głębszej możliwości kontaktu z Bogiem. Na codzień jesteśmy zmuszeni wykonywać  mnóstwo  banalnych  zwyczajnych  rzeczy,  bo  to  jest konieczność codziennego życia. Ale nie możemy pozwolić sprowadzić się  do  tego  zewnętrznego  i  płytkiego wymiaru. Nieumiejętnych  pouczać  to  uczynek,  który w  dużym  stopniu  ma  być  taką  staranną obecnością  przy drugim człowieku,  poprzez którą  pomożemy  mu  skutecznie  przeżyć jakieś  trudne  doświadczenie  życiowe. „Skutecznie”  w  znaczeniu  otwarcia  na głębszy  i  obecny  w  każdym  człowieku wymiar  jego  duchowego  życia,  w  którym odkrywa tajemnicę siebie i tajemnicę Boga.

Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedłśp. Janusz DylągWieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...
Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedłśp. Henryk TochowiczWieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

Od  praktyk, które podejmujemy, ważniejsza jest postawa serca, która za nimi stoi. Jeśli jest coś, z czego powinniśmy zrezygnować o tej porze roku, to jest to nasze poczucie wyższości wobec tych spoza kościoła lub tych wewnątrz kościoła, którzy robią rzeczy inaczej niż my. Krzyż zrównuje nas wszystkich. I to prawda, niezależnie od tego, czy praktykujesz Wielki Post, czy nie. Trevin Wosk
Ks. Jan Twardowski o czarcie
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